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هیچکدام از محصولات تبلیغ شده در شبکه های ماهواره ای شامل گیاهان دارویی وانواع
محصولات آرایشی، مجوز استفاده از نشان سازمان غذا و دارو را ندارند

مصاحبه دکتر نعمتی معاون غذا ودارو در خصوص محصولات سلامت محور قاچاق وغیر مجاز

دکتر محبوب نعمتی معاون غذا و دارو دانشگاه:
مردم هرگز اعتماد نکنند، هیچکدام از محصولات تبلیغ شده در شبکه های ماهواره ای شامل گیاهان دارویی وانواع محصولات

آرایشی، مجوز استفاده از نشان سازمان غذا و دارو را ندارند.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز ، دکتر نعمتی معاون غذا و دارو دانشگاه در مصاحبه ای در خصوص
محصولات سلامت محور قاچاق و غیر مجاز ضمن اشاره به مضرات و آسیب های اقتصادی آن گفت: متاسفانه حجم قاچاق بخصوص
در حوزه محصولات سلامت محور زیاد است و این امر در دراز مدت ممکن است اثرات جبران ناپذیری بر روی سلامت مردم بجای
بگذارد. کالاهای غیر مجاز و قاچاق گاها با بسته بندی مشابه محصولات اصلی و قیمت ارزانتر در بازار یافت شده و مصرف کننده به

علت نداشتن اطلاعات تخصصی در این زمینه خرید این محصولات را به صرفه می داند.
دکتر نعمتی ادامه داد: مضرات ناشی از این گونه محصولات سلامت محور شامل انواع دارو، غذا، آرایشی و بهداشتی گاها در کوتاه
مدت بروز نکرده و همین امر مصرف کنندگان را به اشتباه می اندازد زیرا وجود مواد سمی و مضر و استفاده از مواد اولیه نا مرغوب

ممکن است بعد از چندین سال مصرف اثراتش بروز کرده و شخص را با مشکل حاد و جبران ناپذیری گرفتار سازد.
البته باید اشاره کرد محصولات داخلی با کیفیت نیز در استان و کشور خودمان تولید و گاها به علت ضعف در تبلیغات و یا عدم اطلاع
رسانی در حاشیه بوده و کم کم از بازار مصرف محو می شوند در حالیکه از نظر مقایسه کیفیت در سطح بالاتری نسبت به اکثر
محصولات خارجی هستند. دکتر نعمتی خاطر نشان کرد: تبلیغات شبکه های ماهواره ای با عناوین لاغری، افزایش قد، جوان سازی
سریع پوست و... محصولات غیر مجاز و عوامفریبانه و با ادعای داشتن مجوز از سازمان غذا و دارو محصولات خود را بصورت
قاچاق وارد کشور کرده و بفروش می رسانند که باید عرض کنم هیچکدام از محصولات فوق مجوز استفاده از نشان سازمان غذا و
دارو و مجموعه وزارت بهداشت را ندارند و متاسفانه این روزها شاهد انواع شکایات،گزارشات انواع نارسایی و بیماری های داخلی با

مصرف اینگونه محصولات بظاهر صد در صد طبیعی و گیاهی هستیم.
معاون غذا و دارو همچنین گفت: محصولات وارداتی صرفا با صحت استعلام برچسب اصالت و سلامت روی کالا معتبر بوده و هر
گونه تبلیغات و مشابهت اجناس با محصولات اصلی یا روش های شناسایی دیگررا قویا رد و مردود اعلام می داریم که البته روشهای

شناسایی و استعلام بر چسب را در پایان توضیح خواهم داد.
در پایان دکتر نعمتی افزود: هرگونه خرید و فروش محصولات دارویی نیز در فضای مجازی ممنوع و غیر قانونی بوده و عرضه این
محصولات حتی به صرف مجاز بودن نیز به علت شرایط نگهداری نامناسب ممکن است فرد را دچار مشکلات حادتری بیندازد. از
هموطنان عزیز خواهشمندیم هر گونه شکایات و بعضا موارد مشکوک در خصوص مجاز بودن محصولات را با معاونت های غذا و

دارو دانشگاه علوم پزشکی استان خود در میان بگذارند.

نحوه شناسایی و استعلام برچسب اصالت و سلامت کالا:
اجزا برچسب اصالت و سلامت کالا:

GTIN: یا شماره تجاری فراورده
UID: شناسه رهگیری

LOT: سری ساخت محصول
EXP: تاریخ انقضا

و قسمت بارکد دوبعدی و مشخصات روش های استعلام و قسمت قابل خراش دادن که کد 16 رقمی در زیر آن پنهان شده است.
روش های استعلام:

ارسال کردن کد UID به شماره پیامکی 20008822 -

ارسال اعداد پشت قسمت پوشیده شده به ترتیب از قسمت اول تا چهارم به شماره پیامکی صرفا 20008822 -

www.ttac.irوارد کردن اعداد فوق در سامانه الکترونیکی -

استفاده از نرم افزار بارکد خوان دوبعدی مخصوص تلفن همراه از طریق سایت فوق -
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قابل ذکر است صرفا بودن این برچسب دلیل مجـاز بودن محصول مورد نظر نمی باشد و جـواب استعلام با یکی از روش های فوق و
مطابقت آن با مندرجات روی محصول اصالت کالا را مشخص می کند.

برچسب اصلی روی محصول
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